11-02-2024 23:56:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com o senhor Odair Rodrigues, que representa os demais solicitantes, asfaltamento da via
mencionada é necessário em caráter de urgência, devido às péssimas condições em que a mesma se encontra, o que
prejudica o tráfego de veículos e oferece riscos aos pedestres e motoristas que por ali transitam.

Sabemos das dificuldades financeiras por que passa o município entretanto, a população tem sofrido
horrivelmente com a falta de asfalto e, por tal motivo, necessário se faz uma atenção especial do município para sanar o
problema da falta de pavimentação, principalmente pelo fato dessa via  ser trajeto dos veículos de transporte público
urbano.

Solicitamos, portanto que tal melhoria seja incluída no cronograma das próximas vias a serem contempladas
com o asfalto.  Contamos com o irrestrito apoio dos nobres colegas para a aprovação deste requerimento.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do Bairro Parque das Andorinhas, que
pedem a pavimentação asfáltico no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

AVENIDA MARIMBONDOS, EM TODA A SUA EXTENSÃO, PARQUE DAS ANDORINHAS,
38.407-655, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 18121/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

11-02-2024 23:56:37

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total